
11.07.2023,
(дата, место проведения заседания)

44
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

______________________ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России_____________________ 
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Н. А. Погорелова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. Б. Копытова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Цыганчук
(И.О. Фамилия)

И. В. Суслопарова
(И.О. Фамилия)

М. А. Шпидонова
(И.О. Фамилия)

Е. С. Скрипкина______________________________
(И.О. Фамилия)

О. Н. Ермолина__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. В. Гончар_______ _________ _____ __________________________ ___________________
(И.О. Фамилия)

3. В. Цапкина
(И.О. Фамилия)

А. Г. Руднева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Побережская_______ .__________________ _____________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. А. Трусова____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. И. Тарасюк____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

A. А. Симоненко
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Кочегарова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

B. В. Цекот
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.06.2022 №2
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 11.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 80 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 80 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п
1.

Ф.И.О. Результат
Адаменко Алина Александровна 70% или более

2. Аджамоглян Инна Аветиковна 70% или более
3. Арьяева Алтана Сергеевна 70% или более
4. Бабаевская Ирина Романовна 70% или более
5. Батуев Сультим Жамбал-Доржиевич 70% или более
6. Бахвалова Анастасия Дмитриевна 70% или более
7. Беков Азиз Хотамович 70% или более
8. Белимова Ольга Николаевна 70% или более
9. Богату Вероника Михайловна 70% или более

10. Борисов Никита Сергеевич 70% или более
11. Борозда Михаил Иванович 70% или более
12. Булгакова Дарья Олеговна 70% или более
13. Бусыгин Василий Владимирович 70% или более
14. Бухановская Юлия Олеговна 70% или более
15. Вишневская Анастасия Васильевна 70% или более
16. Волкова Светлана Вячеславовна 70% или более
17. Воробьева Анастасия Витальевна 70% или более
18. Встовская Дарья Сергеевна 70% или более
19. Гаврилова Наталья Дмитриевна 70% или более
20. Гагин Дмитрий Сергеевич 70% или более
21. Ганченко Николай Николаевич 70% или более
22. Гасымова Джамила Ровшан Кызы 70% или более
23. Герасин Давид Михайлович 70% или более
24. Гетманов Александр Антонович 70% или более
25. Гигаури Юлия Ильинична 70% или более
26. Гоголева Татьяна Романовна 70% или более
27. Грачева Дарья Юрьевна 70% или более
28. Гуляев Артем Александрович 70% или более
29. Дижитмаа Айдасай Романовна 70% или более
30. Дияншина Софья Андреевна 70% или более
31. Донгак Чаяна Март-Ооловна 70% или более
32. Драганов Даниил Романович 70% или более
33. Дульский Артем Игоревич 70% или более
34. Дьяков Роман Евгеньевич 70% или более
35. Дьяченко Александра Алексеевна 70% или более
36. Дьяченко Дарина Леонидовна 70% или более
37. Дятлов Роман Владимирович 70% или более
38. Желтоножко Екатерина Алексеевна 70% или более
39. Жук Анастасияя Геннадьевна 70% или более
40. Зайковский Вячеслав Никитович 70% или более
41. Зуева Яна Дмитриевна 70% или более
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42. Иванченко Денис Сергеевич 70% или более
43. Игнатова Ирина Сергеевна 70% или более
44. Исаев Илья Игоревич 70% или более
45. Исаева Мария Андреевна 70% или более
46. Камышникова Руслана Игоревна 70% или более
47. Карманова Екатерина Андреевна 70% или более
48. Кенден-Оол Ай-Кыс Шангыш-Ооловна 70% или более
49. Ким Мен Сун 70% или более
50. Кипайкина Алиса Вячеславовна 70% или более
51. Колупаева Анфиса Викторовна 70% или более
52. Котлярова Виктория Алексеевна 70% или более
53. Кривуца Вера Александровна 70% или более
54. Кульчицкая Татьяна Владимировна 70% или более
55. Малова Анастасия Александровна 70% или более
56. Марченко Кристина Игоревна 70% или более
57. Морозова Эльвира Дмитриевна 70% или более
58. Моталыгина Анна Владимировна 70% или более
59. Гулевич Александра Владиславна менее 70% в одном из 

практических заданий
60. Демиденко Дарья Иванновна менее 70% в одном из 

практических заданий
61. Конев Андрей Викторович менее 70% в одном из 

практических заданий
62. Далай-Оол Айдыс Альбертович менее 70% в одном из 

практических заданий
63. Ельцов Артем Олегович менее 70% в одном из 

практических заданий
64. Зульфугарова Джамала Мушфиг кызы менее 70% в одном из 

практических заданий
65. Кузнецова Дарья Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
66. Абдулазянов Данил Иванович менее 70% в одном из 

практических заданий
67. Васильева Инна Константиновна менее 70% в одном из 

практических заданий
68. Комогорова Юлия Максимовна менее 70% в одном из 

практических заданий
69. Кудайназарова Севарахон Апижановна менее 70% в одном из 

практических заданий
70. Баштовая Марина Евгеньевна менее 70% в одном из 

практических заданий
71. Варварин Глеб Константинович менее 70% в одном из 

практических заданий
72. Бадиева Сарана Дугарнимаевна менее 70% в одном из 

практических заданий
73. Грядунова Елизавета Руслановна менее 70% в одном из 

практических заданий
74. Кислицына Валентина Евгеньевна менее 70% в одном из 

практических заданий
75. Бегзи Артыш Румаевич менее 70% в одном из 

практических заданий
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76. Ивонина Анастасия Эдуардовна менее 70% в одном из 
практических заданий

77. Эрешова Мая Ачылдурдыевна менее 70% в одном из 
практических заданий

78. Арасимович Анна Евгеньевна менее 70% в одном из 
практических заданий

79. Гофуров Жалолиддин Гулом Угли менее 70% в одном из 
практических заданий

80. Балабанова Дарья Андреевна менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Адаменко Алина Александровна Сдано
2. Аджамоглян Инна Аветиковна Сдано
3. Арьяева Алтана Сергеевна Сдано
4. Бабаевская Ирина Романовна Сдано
5. Батуев Сультим Жамбал-Доржиевич Сдано
6. Бахвалова Анастасия Дмитриевна Сдано
7. Беков Азиз Хотамович Сдано
8. Белимова Ольга Николаевна Сдано
9. Богату Вероника Михайловна Сдано

10. Борисов Никита Сергеевич Сдано
11. Борозда Михаил Иванович Сдано
12. Булгакова Дарья Олеговна Сдано
13. Бусыгин Василий Владимирович Сдано
14. Бухановская Юлия Олеговна Сдано
15. Вишневская Анастасия Васильевна Сдано
16. Волкова Светлана Вячеславовна Сдано
17. Воробьева Анастасия Витальевна Сдано
18. Встовская Дарья Сергеевна Сдано
19. Гаврилова Наталья Дмитриевна Сдано
20. Гагин Дмитрий Сергеевич Сдано
21. Ганченко Николай Николаевич Сдано
22. Гасымова Джамила Ровшан Кызы Сдано
23. Герасин Давид Михайлович Сдано
24. Гетманов Александр Антонович Сдано
25. Гигаури Юлия Ильинична Сдано
26. Гоголева Татьяна Романовна Сдано
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27. Грачева Дарья Юрьевна Сдано
28. Гуляев Артем Александрович Сдано
29. Дижитмаа Айдасай Романовна Сдано
30. Дияншина Софья Андреевна Сдано
31. Донгак Чаяна Март-Ооловна Сдано
32. Драганов Даниил Романович Сдано
33. Дульский Артем Игоревич Сдано
34. Дьяков Роман Евгеньевич Сдано
35. Дьяченко Александра Алексеевна Сдано
36. Дьяченко Дарина Леонидовна Сдано
37. Дятлов Роман Владимирович Сдано
38. Желтоножко Екатерина Алексеевна Сдано
39. Жук Анастасияя Геннадьевна Сдано
40. Зайковский Вячеслав Никитович Сдано
41. Зуева Яна Дмитриевна Сдано
42. Иванченко Денис Сергеевич Сдано
43. Игнатова Ирина Сергеевна Сдано
44. Исаев Илья Игоревич Сдано
45. Исаева Мария Андреевна Сдано
46. Камышникова Руслана Игоревна Сдано
47. Карманова Екатерина Андреевна Сдано
48. Кенден-Оол Ай-Кыс Шангыш-Ооловна Сдано
49. Ким Мен Сун Сдано
50. Кипайкина Алиса Вячеславовна Сдано
51. Колупаева Анфиса Викторовна Сдано
52. Котлярова Виктория Алексеевна Сдано
53. Кривуца Вера Александровна Сдано
54. Кульчицкая Татьяна Владимировна Сдано
55. Малова Анастасия Александровна Сдано
56. Марченко Кристина Игоревна Сдано
57. Морозова Эльвира Дмитриевна Сдано
58. Моталыгина Анна Владимировна Сдано
59. Гулевич Александра Владиславна Не сдано
60. Демиденко Дарья Иванновна Не сдано
61. Конев Андрей Викторович Не сдано
62. Далай-Оол Айдыс Альбертович Не сдано
63. Ельцов Артем Олегович Не сдано
64. Зульфугарова Джамала Мушфиг кызы Не сдано
65. Кузнецова Дарья Александровна Не сдано
66. Абдулазянов Данил Иванович Не сдано
67. Васильева Инна Константиновна Не сдано
68. Комогорова Юлия Максимовна Не сдано
69. Кудайназарова Севарахон Алижановна Не сдано
70. Баштовая Марина Евгеньевна Не сдано
71. Варварин Глеб Константинович Не сдано
72. Бадиева Сарана Дугарнимаевна Не сдано
73. Грядунова Елизавета Руслановна Не сдано
74. Кислицына Валентина Евгеньевна Не сдано
75. Бегзи Артыш Румаевич Не сдано
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76. Ивонина Анастасия Эдуардовна Не сдано
77. Эрешова Мая Ачылдурдыевна Не сдано
78. Арасимович Анна Евгеньевна Не сдано
79. Гофуров Жалолиддин Гулом Угли Не сдано
80. Балабанова Дарья Андреевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Адаменко Алина Александровна 13.07.2023
2 Аджамоглян Инна Аветиковна 13.07.2023
3 Арьяева Алтана Сергеевна 13.07.2023
4 Бабаевская Ирина Романовна 13.07.2023
5 Батуев Сультим Жамбал-Доржиевич 13.07.2023
6 Бахвалова Анастасия Дмитриевна 13.07.2023
7 Беков Азиз Хотамович 13.07.2023
8 Белимова Ольга Николаевна 13.07.2023
9 Богату Вероника Михайловна 13.07.2023

10 Борисов Никита Сергеевич 13.07.2023
11 Борозда Михаил Иванович 13.07.2023
12 Булгакова Дарья Олеговна 13.07.2023
13 Бусыгин Василий Владимирович 13.07.2023
14 Бухановская Юлия Олеговна 13.07.2023
15 Вишневская Анастасия Васильевна 13.07.2023
16 Волкова Светлана Вячеславовна 13.07.2023
17 Воробьева Анастасия Витальевна 13.07.2023
18 Встовская Дарья Сергеевна 13.07.2023
19 Гаврилова Наталья Дмитриевна 13.07.2023
20 Гагин Дмитрий Сергеевич 13.07.2023
21 Ганченко Николай Николаевич 13.07.2023
22 Гасымова Джамила Ровшан Кызы 13.07.2023
23 Герасин Давид Михайлович 13.07.2023
24 Гетманов Александр Антонович 13.07.2023
25 Гигаури Юлия Ильинична 13.07.2023
26 Гоголева Татьяна Романовна 13.07.2023
27 Грачева Дарья Юрьевна 13.07.2023
28 Гуляев Артем Александрович 13.07.2023
29 Дижитмаа Айдасай Романовна 13.07.2023
30 Дияншина Софья Андреевна 13.07.2023
31 Донгак Чаяна Март-Ооловна 13.07.2023
32 Драганов Даниил Романович 13.07.2023
33 Дульский Артем Игоревич 13.07.2023
34 Дьяков Роман Евгеньевич 13.07.2023
35 Дьяченко Александра Алексеевна 13.07.2023
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Председатель

36 Дьяченко Дарина Леонидовна 13.07.2023
37 Дятлов Роман Владимирович 13.07.2023
38 Желтоножко Екатерина Алексеевна 13.07.2023
39 Жук Анастасияя Геннадьевна 13.07.2023
40 Зайковский Вячеслав Никитович 13.07.2023
41 Зуева Яна Дмитриевна 13.07.2023
42 Иванченко Денис Сергеевич 13.07.2023
43 Игнатова Ирина Сергеевна 13.07.2023
44 Исаев Илья Игоревич 13.07.2023
45 Исаева Мария Андреевна 13.07.2023
46 Камышникова Руслана Игоревна 13.07.2023
47 Карманова Екатерина Андреевна 13.07.2023
48 Кенден-Оол Ай-Кыс Шангыш-Ооловна 13.07.2023
49 Ким Мен Сун 13.07.2023
50 Кипайкина Алиса Вячеславовна 13.07.2023
51 Колупаева Анфиса Викторовна 13.07.2023
52 Котлярова Виктория Алексеевна 13.07.2023
53 Кривуца Вера Александровна 13.07.2023
54 Кульчицкая Татьяна Владимировна 13.07.2023
55 Малова Анастасия Александровна 13.07.2023
56 Марченко Кристина Игоревна 13.07.2023
57 Морозова Эльвира Дмитриевна 13.07.2023
58 Моталыгина Анна Владимировна^ 13.07.2023

Н. А. Погорелова
(И.О. Фамилия)

О. В. Цыганчук________
(И.О. Фамилия)

О. Б. Копытова
(И.О. Фамилия)

подпись)

Заместители председателя
(подпись)

Ответственный секретарь
(подпись)
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